



• Z KRAJU I ZE ŚWIATA

- ◆ Polowie socjaldemokracji opowiadają się, według wiceprzewodniczącego V. Grulich, za podziałem RC na 5 jednostek terytorialno-administracyjnych wyższego szczebla - trzy objęłyby Morawy i Śląsk (11).
- ◆ Zdaniem wiceprezidenta Unii Związków Pracodawców, D. Stejskala, placówki służby zdrowia powinny od pacjentów ubezpieczonych w niewygodnych zakładach ubezpieczeń zdrowotnych pobierać za każdą wizytę czy zabieg zaliczki, by zmusić ich do zmiany ubezpieczalni. (11)
- ◆ Republika Czeska zawarła w poniedziałek z Lotwą umowę o wolnym handlu. Za strony czeskiej podpisał dokument minister przemysłu i handlu Władimir Droubny, łotewski wicepremier Václav Špalek. Wskazywał na jego pierwszą oficjalną wizytę na Lotwie (14-16 bm).
- ◆ Rosja wycofała wczoraj z Czeczeni - w ramach 1. etapu czescio-wego wycofywania sił federalnych z tej republiki - dwa bataliony żołnierzy MSW.
- ◆ Samolot wojskowy z amerykańskim ministrem handlu Ronem Brownem na pokładzie, który 3 bm. rozbił się w Chorwacji, nie spalił - podobnie jak inne transportowce sił powietrznych USA - norm bezpieczeństwa wymaganych w lotnictwie cywilnym - pisał "The Washington Post".

▲ W miniony weekend miłośnicy teatru amatorskiego w Wędrzynie przedstawili sztukę pt. "Kadisza". Na zdjęciach: scena zbiorowa oraz Irana Filipek i Czesław Grochol jako Zosia i Franek. Szczegóły w artykule "Wędrzyński weekend z Kadiszą".
 Fot. GL - TOMASZ ZWYRTEK

**SARNY I ZAJĄCE CIERPIĄ CHŁÓD I GŁÓD
 Złe czasy dla zwierzyń**

Za kilka dni minie miesiąc od nastania astronomicznej wiosny. Prawdziwe wiosenne dni można na razie policzyć jednak na palcach jednej ręki. Powracające raz po raz śnieżytki i utrzymujące się od kilku miesięcy niskie temperatury dają się dotkliwie we znaki zwierzyńni leśnej.

Myśliwi niepokoją się głównie o los saren. Zwierzęta te mogą zginąć o tej porze roku z wycieńczenia i zimy. Cierpią szczególnie z braku pokarmu, węglastą rośliną opóźnioną jest też dzwina wosny o około cztery tygodnie. Sarnom fatwój jest przeważnie ostra i śnieżną zimę w grudniu czy w styczniu, gdyż w tym czasie mają jeszcze spory zasób sił i energii. Teraz jednak są już, podobnie zresztą jak ludzie, bardzo osłabione. Niektórzy myśliwi twierdzą, że sarny mogą być o tej porze już tak wycieńczone, że nie mają sił uciekać przed niebezpieczeństwem ani zdobywać pożywienia.

W nie lepszej sytuacji są zające. Pierwszy mroźny pyzoni miał mieć miejsce już w marcu. Jeżeli nawet

zające wydały na świat młode, to i tak młoty mały niewielkie szansa przeżywa.

Myśliwi od wielu lat nie pamiętają takiej zimy, a raczej - przypominają jej zimę wosny. Śnieżność często zdarzało się wprawdzie, że w maju na krótko śnieżną ziemię mroź. Niczym szczególnym nie są też kwietnia czy majowa przedłone opady śniegu. Mrozy i śniegi utrzymujące się do połowy kwietnia nie małe bez przerwy zarówno myśliwi i rolnicy, jak i reszta zmęczonych zimą ludzi, traktuje jako zjawisko dość niepokojące.

A przyroda budzi się do życia bardzo powoli i nieśmiało. Kwitną już niektóre drzewa, cieśla oko zbliżeniście, powracają w przyspątanym śniegim gniazda bociany, swoje gniazda pozakładają czajki, a skowronki, mimo zimy, odbywają piękne dzwontkowe. Strąy, jakie spowodowała tegoroczna zima w śniecie naszej fauny, będą jednak znaczne. Wypada mieć nadzieję, że nawet zimy w ubiegły weekend być już naprawdę ostatni. Ale nawet synopticy nie mają co do tego pewności. (h)

**ORŁOWSKIE MIESZKANIA
 Kupić, i co dalej?**

Oprywatyzacji miejskich bloków mieszkalnych w Orłowej-Lutyni mówi się już od dłuższego czasu. Są wśród orłowian tacy, którzy chętnie widzieli się w roli właścicieli zajmowanego mieszkania kwaterekowego, jak również tacy, których od kupna własnego lokum odradzają obowiązki i kłopoty, jakie z aktu własności wynika - dach "lubi" przecieć przeciekać, instalacja wodociągowa pekać...

Przedstawicielstwo Miejskie udawało już zasady i warunki sprzedaży miejskich mieszkań w Orłowej-Lutyni. W pierwszym etapie prywatyzacji sprzedawca zostani objęte całe bloki mieszkalne wraz z zabudowanymi parcelami. Uprawnionymi do ich kupna będą osoby prawne, utworzone przez lokatorów danego bloku. Osoba prawna - zalecanym typem jest spółdzielnia - powinna z chwilą zakazania dysponować majątkiem podstawową wartość 100 tys. koron. Spółdzielnię powinno tworzyć minimum 40 proc. lokatorów. Metr kw. będzie kosztował 2 200 koron. Cena bloku mieszkalnego jest zatem określona liczącym cenę metra kw. i ogólnej powierzchni wszystkich kondygnacji, 30 proc. ceny należy uiścić przy zawarciu umowy kupna, resztę w regularnych ratach w ciągu 10 lat. Raty te nie będą oprocentowane.

Pieniądze ze sprzedaży posłużą

• POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, na wschodzie przy wzmiance zachmurzenie opady deszczu w porach śnięgu. Temperatura w dzień 9-13 st., nocą od 1 do -3 st. C. Ślaby wiatr północny.
 ŚRODA - Nad ranem zamglenia, przedłone opady deszczu. Temperatura w dzień 14-18 st., nocą od 2 do -2 st. C.

**MAŁY RUCH GRANICZNY
 Wstępna ocena**

OSTRAVA (mro) - Policji Granicznej RC w rejonie Moraw północnych podlega 406 km tzw. zielonej granicy z Polską z wyłączeniem przejść granicznych, na których działa Policja Imigracyjna.

Do jej specjalnych zadań należy poza strażeniem granicy państwowej zapewnienie bezpieczeństwa gmin nadgranicznych oraz przestrzeganie umów między państwowych, zwłaszcza tych o współpracy i pomocy prawnej.

Policja Graniczna czuwa także nad funkcjonowaniem 36 przejść małego ruchu granicznego. Aż 33 przejścia pozostają w kompetencji podpułkownika Milana Kuglera stojącego na czele grupy kierownika Policji Granicznej na Morawach północnych. Jak poinformował on dziennikarzy na konferencji prasowej, tylko cztery przejścia małego ruchu czynne są całą dobą. Większość ma podniesiony szlaban od 6.00 do 22.00 godziny. Nieprzestrzeżenie czasu otwarcia przejść przez obywateli spowodował już w tym roku wzrost o 120 proc. nielegalnych przekroczeń granicy czesko-polskiej. Strona polska, według ppłk. Kuglera, obiecała nasilenie akcji oświatowej i prewencji wśród mieszkańców pasma małego ruchu. Znane są przypadki, gdy Polacy przesyłali czeskim piwem - szlaban, nie szlaban, godzina oświadczenia czy nie - taranują granicę. "Miałem już i taki przypadek" - powiedział Milan Kugler - "że jeden chłopczyk dwóm razy przekroczył granicę w dwóch powiatach w ciągu trzech dni. Był tak pijany, że należało mu co chwila udzielać pomocy medycznej". Mieszkańcy Polski nielegalnie przekraczają granicę po-

pełniają czyn karalny, narażając się na wysokie grzywny. W Czechach uznawany jest on za wykroczenie.

Według statystyki Policji Granicznej w ciągu pierwszego kwartału tego roku z przejść małego ruchu granicznego skorzystało 25 tys. osób, do połowy zaś kwietnia 70 tys. "To skutek zimy. Mamy przykładowo przejście, z którego skorzystała tylko jedna osoba - Stare Miesto nad Śnieżnicą. Nic dziwnego, do wysockości szlabanu leży tam śnieg a i ponad nim jest jeszcze półtora metra białego puchu. Śmalek dokonał przejścia symbolizującego otwarcie granicy" - powiedział Milan Kugler. Oficer zaprzeczył o termin podsumowania efektywności przejść małego ruchu granicznego, odpowiedział "Delegacja czeska i polska uzgodniły, że dokonają oceny sytuacji na końcu 1996 roku. Już teraz wnioskowaliśmy o zorganizowanie nowych przejść i zamknięcie mało używanych. Trwają dyskusje nad możliwością wprowadzenia odprawy paszportowej na przejściach do tej pory małego ruchu granicznego w rejonie Kotliny Kłodzkiej, Raciborza i Cieszyńska. Mówi się o tutaj m.in. o przejściach Bohušov-Tarnawa czy Haf-Rudyzwald. Służby cenne przykładowo wnioskowały o zamknięcie przejścia w Śnieżnicach. Odzyskaliśmy też myśl, że względu na dużą frekwencję na tym przejściu. Po prostu przejścia muszą służyć ludziom, a nie być jedynie znakami na mapie".

**UDZIAŁ ZGŁOSIŁO 90 PRZEDSTAWICIELI FIRM
 Będzie mowa i o piwie...**

Już jutro w Hotelu "Belaria" w Hradcu nad Morawicą rozpocznie się drugie seminarium pn. "Kontakt 96".

Patronat honorowy nad imprezą objął wicepremier i ministrowie rolnictwa Republiki Czeskiej Josef Lux i Rzeczypospolitej Polskiej Roman Jągliński. Tego ostatniego na spotkaniu przedsiębiorców będzie reprezentował Ryszard Smolarek, wicepremier i pierwszy wiceminister rolnictwa.

"Kontakt 96" poświęcony będzie

działalności współpracy w dziedzinie rolnictwa i wymiany handlowej towarami spożywczymi. Do poniedziałku zgłosił swój udział w spotkaniu 90 przedstawicieli firm. Wśród 40 reprezentujących Polskę niewątpliwie wzbudzą zainteresowanie czeskich kontrahentów takie firmy jak "Wawel" Kraków, "Antum" - Górze, z Rzeszowa, czy Państwowe Zakłady Żywności. Wśród 30 czeskich dominują browary "Ostrava", "Vsetin", "Budvar" jest też Słowianin Pročejov. Jak poinformowała "GL" Joanna Wania, kierowniczka Infocentrum zgłoszenia ciągle napływają i organizatorzy liczą na co najmniej setkę uczestników.

17 kwietnia przed jedenastą zostanie zamknięta lista prezenyca. O jedenastą rozpocznie się seminarium m.in. o prawne okoliczności, zmiany w prawie dewizowym, podatku VAT, przepisach fitosanitarnych i weterynaryjnych itp. Obrady będą kontynuowane i następnego dnia. (mro)

Spółka górnicza dzieciom

Karwińska Fundacja "Dziecko i atmosfera" otrzymała w kwietniu od dyrekcji generalnej Kopalni Ostrowsko-Karwińskich SA (OKD) dar w wysokości 200 tysięcy koron - akt darowizny podpisał dyrektor generalny OKD Ivan Dzida i prezes Rady Nadzorczej Fundacji František Kalina. Kwota - najwyższa, jaką fundacja otrzymała w tym roku - została przeznaczona na zakup techniki zdrowotnej i zagraniczne wyjazdy dzieci do sanatoriów. Chodzi przede wszystkim o dzieci cierpiące na alergię.

Ciąg dalszy na str. 2

**PODWYŻKI CEN NA POLSKIM RYNKU
 Droższe benzyna i papierosy**

Od niedzieli palmy w Polsce za paliwa silnikowe i papierosy więcej - paliwem podrożały średnio w obrocie detalicznym o 15 proc., papierosy natomiast o 18 gr w przypadku marek zagranicznych, o 14 gr są droższe krajowe typu "king size" o 13 gr bez filtra.

Litr etylowy 94 kosztuje obecnie 1,50 zł, litr bezołowiowej ("natural") - 1,45 zł, a za 1 litr oleju napędowego ("nafty") zapłacimy 1,22 zł. (r)

**NOWE PRZEDSTAWIENIE MIŁOŚNIKÓW TEATRU AMATORSKIEGO
 Wędrzyński weekend z "Kadiszą"**

Wędrzyńskiego zespołu teatralnego nie trzeba chyba przedstawiać nikomu z zaojzaniach miłośników teatru - od dawnian dawnia tutejsi aktorzy wystawiali swoje sztuki w "Czytelni", bawiąc swoją wierną publiczność przyjeżdżającą nie tylko z najbliższych osad gminy, ale również z całego Złotowa. Zespół reprezentowali zresztą nasz ruch teatralny również poza granicami RC - w ub. roku występował na festiwalu teatralnym do Rzeszowa z "Grubym rybami" Bałuckiego. W miniony weekend odbyła się w "Czytelni" kolejna premiera wędrzyńskich - tym razem przygotowali spektakl pt. "Kadisza" w reżyserii znanego wszystkim byłowcom "Melpomenek", Janusza Ondraszka.

Jak się dowiedziałem, nikt nie wie, kto jest autorem sztuki pochodzącej naprawdę podobnie z początku wieku. A historia jest bardzo banalna - porwany w dzieciństwie przez Cyganek Kadiszą syn młynarza Jasio wychowany jest w tabory, dociera w końcu w rodzinne strony, niepozany przez rodziców pracuje u nich jako parobek, zakochuje się w wychowanej przez nich sierocie Anusiu po wielu perypetyjach (ratuje m. in. dziewczynkę z rąk "handlarzy żywym towarem" - nie wiadomo dlaczego Żydów - oraz przed napadnięciem Cygana Andora) wszystko kończy się happy endem.

Czyli - zapachniało w "Czytelni" Miszukówna i "działkami" rodem z tzw. czerwonej biblioteczki. Sztuka

może oczywiście wrzeszczać, ale można raczej powiedzieć, że publiczność, głównie ta młodsza, reagowała na pewne kwestie salwami śmiechu.

Należy jednak stwierdzić, że niczego nie można zarzucić aktorom - wędryńscy amatorzy są przecież doświadczonymi wygami scenicznymi i grają naprawdę świetnie, wysoko należy ocenić również pracę młodego reżysera. Coż, gdy sztuka wyraźnie jest delikatnie mówiąc - za słaba. Może warto by sięgnąć po ciekawszy repertuar, albo też pójść "na całego" i zrobić świetną parodię w stylu "Lemoniadowego Joe".

A tak zupełnie na zakończenie - nawet nieże się bawim.

JACEK SIKORA

Napięcie wzrasta...

Zmaganie porażeniowców pilkarszy z rywalizacją w drugiej grupie...

Przed godziną rozpoczęły wyjazd na spotkanie z tym...

rozgrywanej klub, stającą się ostateczną obroną na całym...

CZUJNOŚĆ TRZEBA ZACHOWAĆ DO SAMEGO KONCA Niepotrzebna strata "Fai"

Brzozycki przed opadnięciem z Morawca-Słabej...

prawopodobnie przyczyną byłoby nieostrożne w ostatnich dniach...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

W nast. kolejce zmierzą się z Rybakowiczem Bogumim...

SPORT POLSKI

WŁOKATY polski atleciści na mistrzostwach Europy...

W HOKKEJOWE Łódź grają "W"...

W MARATON W WIEDNIU I. Dubo Jito...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

W SZACHACH WYNIKI: 2 (0-1), 0 (0-0), 2 (1-1)...

FC KARWINA MA JUŻ W II LIDZIE 3 ODROZONE MECZE

Derby szczęśliwe dla gości

Przezbiecie ciekawe z ostatnimi już meczami...

W tym meczu wzięli udział wszyscy zawodnicy...

W tym meczu wzięli udział wszyscy zawodnicy...

W tym meczu wzięli udział wszyscy zawodnicy...

W tym meczu wzięli udział wszyscy zawodnicy...

W tym meczu wzięli udział wszyscy zawodnicy...

- 10.15 Sprawy dla reporterów
10.30 Wiadomości
10.35 (7) 30 minut w tygodniu...

- 10.35 (7) 30 minut w tygodniu
10.40 (7) 30 minut w tygodniu
10.45 (7) 30 minut w tygodniu...

- 10.45 (7) 30 minut w tygodniu
10.50 (7) 30 minut w tygodniu
10.55 (7) 30 minut w tygodniu...

- 10.55 (7) 30 minut w tygodniu
11.00 (7) 30 minut w tygodniu
11.05 (7) 30 minut w tygodniu...

- 10.55 (7) 30 minut w tygodniu
11.00 (7) 30 minut w tygodniu
11.05 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.05 (7) 30 minut w tygodniu
11.10 (7) 30 minut w tygodniu
11.15 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.15 (7) 30 minut w tygodniu
11.20 (7) 30 minut w tygodniu
11.25 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.25 (7) 30 minut w tygodniu
11.30 (7) 30 minut w tygodniu
11.35 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.35 (7) 30 minut w tygodniu
11.40 (7) 30 minut w tygodniu
11.45 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.45 (7) 30 minut w tygodniu
11.50 (7) 30 minut w tygodniu
11.55 (7) 30 minut w tygodniu...

- 11.55 (7) 30 minut w tygodniu
12.00 (7) 30 minut w tygodniu
12.05 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.05 (7) 30 minut w tygodniu
12.10 (7) 30 minut w tygodniu
12.15 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.15 (7) 30 minut w tygodniu
12.20 (7) 30 minut w tygodniu
12.25 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.25 (7) 30 minut w tygodniu
12.30 (7) 30 minut w tygodniu
12.35 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.35 (7) 30 minut w tygodniu
12.40 (7) 30 minut w tygodniu
12.45 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.45 (7) 30 minut w tygodniu
12.50 (7) 30 minut w tygodniu
12.55 (7) 30 minut w tygodniu...

- 12.55 (7) 30 minut w tygodniu
13.00 (7) 30 minut w tygodniu
13.05 (7) 30 minut w tygodniu...

- 13.05 (7) 30 minut w tygodniu
13.10 (7) 30 minut w tygodniu
13.15 (7) 30 minut w tygodniu...

- 13.15 (7) 30 minut w tygodniu
13.20 (7) 30 minut w tygodniu
13.25 (7) 30 minut w tygodniu...

- 13.25 (7) 30 minut w tygodniu
13.30 (7) 30 minut w tygodniu
13.35 (7) 30 minut w tygodniu...